
zpravodajzpravodaj   
Ostroměř, Domoslavice, Ostroměř, Domoslavice,   

Nové Smrkovice, Sylvárův ÚjezdNové Smrkovice, Sylvárův Újezd  

č.: 9 ( září ) ročník:41  rok:2012   cena:8,č.: 9 ( září ) ročník:41  rok:2012   cena:8, --   Kč  Kč   

  web: www.ostromer.cz  web: www.ostromer.cz          prázdninové dvoučísloprázdninové dvoučíslo                 e                 e--mail: mks.ostromer@centrum.czmail: mks.ostromer@centrum.cz  

dále uvnitř listu  

naleznete: 

Zprávy z obce-
výsledky voleb, 
projekt naučné 
stezky .….…. 

Nové knihy v  
knihovně ……. 

Z připravovaných    
akcí …..  

Zprávičky  z naší 
školy .....  

 

Z činnosti našich 
spolků  

 

Fotoreportáž z 
výstavy našich 
zahrádkářů.... 

 

Drobné rady …. 

 

Inzerce firem...  

Pro dobrou        
náladu a  volnou 

chvilku….. 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je  
ochoten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro         
spolupráci při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších spole-
čenských  aktivit v našich obcích. 
     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v knihov-
ně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 

   

Opět máte před sebou nové číslo našeho zpravodaje. 
Tentokráte se uvnitř tohoto čísla seznámíte s výsledky voleb       

našeho volebního obvodu do zastupitelstva Královehradeckého 
kraje. 

 Seznámíte se s projektem ,,Naučné stezky E.Štorcha a 
K.Zemana “, který se postupně začíná realizovat….. 

 
Dozvíte se o připravovaných akcích na měsíc listopad a prosinec, 

o činnosti naší školy a našich spolků….. 
 

Zprostředkujeme fotoreportáží ,,Podzimní výstavu    
ovoce,zeleniny a květin“, která proběhla ve dnech 29-30 září 

 tohoto roku bohužel za velmi nízké účasti jejich návštěvníků... 
 

Drobné a zaručené rady našim hospodyňkám pomůžou, jak si  
Poradit s nezvanými hosty ( nemyšleno lidmi )…... 

 
Opět si budete moci vyluštit křížovku a pobavit se kreslenými 

vtipy…… 
 

Takže pěkné čtení a hodně pohody v těchto podzimních dnech  
přeje 

                                                                     Redakční rada    



ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE: : :    

 
Výsledky krajských voleb 2012 
v Ostroměři, konaných dne 12 13.10.2012 
 
Přinášíme celkový přehled, jak se volilo 
v našich  obvodech-Ostroměři a Domoslavicích 

 

 
 
1. Východočeši   163 hlasů    39,18% 
2. KSČM              65  hlasů   15,62% 
3. ČSSD                51 hlasů    12,25% 
 
Zdroj : www.horice.org/cz/clanky/vysledky-krajskych-voleb-2012/              

Kandidátní listina Platné hlasy 
  

číslo název celkem v % 

7 Volte Pr.Blok www.cibulka.net     7    1,68   

8 
Strana Práv Občanů ZEMANOV-
CI 

    8    1,92     

11 TOP 09 a Starostové pro KHK   13    3,12   

16 Strana soukromníků ČR     3    0,72   

18 
Koalice pro KHK - KDU-ČSL-
VPM 

  37    8,89   

22 Nár.socialisté-levice 21.stol.     1    0,24   

30 Věci veřejné     0    0,00   

43 
Komunistická str.Čech a Mora-
vy 

  65  15,62   

47 PATRIOTI     3    0,72   

53 
DSSS-STOP NEPŘIZPŮSOBI-
VÝM! 

    2    0,48   

57 Suver.-Strana zdravého rozumu     4    0,96   

60 Česká str.sociálně demokrat.   51  12,25   

67 Česká strana národně sociální     0   0,00   

70 Občanská demokratická strana   40   9,61   

71 VÝCHODOČEŠI 163  39,18   

74 Změna pro Královéhradecký kraj     6    1,44   

77 Strana svobodných občanů     5    1,20   

85 SNK Evropští demokraté     2    0,48   

93 Česká pirátská strana     6    1,44   

Okrsky 
Voliči 

v sezna-
mu 

Vy-
dané 
obál-

ky 

Vo-
lební 
účast 
v % 

Ode-
vzdané 
obálky 

Plat
né 

hla-
sy 

% 
plat-
ných 
hlasů 

cel-
kem 

zp
r. 

v % 

    2  2 
100,0
0 

 1 108   431  38,90      431 416   96,52 

Foto z voleb v Ostroměři a Domoslavicích 

 
PROJEKT NAUČNÉ STEZKY ,,PO STOPÁCH E.ŠTORCHA 
A K.ZEMANA" " BYL ZAHÁJEN ÚPRAVOU PROSTRAN-

STVÍ ,,MALÉ SKÁLY"  
 
V rámci projektu naučné stezky ,,Po stopách E.Štorcha 
a K.Zemana " byla v měsíci září a říjen provedena úprava 
a obnova prostrantví ,,Malé skály", které bude sloužit 
pro odpočinek a relaxaci návštěvníků.Projekt naučné stezky je 
financován z ,,Programu rozvoje venkova". Celkové výdaje 
tohoto projektu jsou ve výši 480.000,- Kč.Naučná stezka má 
mít celkem 9 zastavení s informačními tabulemi a vybavení 
mobilářem - lavičkami, odpadkovými koši, stojany na kola, 
u MKS bude umístěna železná socha mamuta. Celá délka trasy 
naučné stezky bude vyznačena turistickým značením. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
odkaz na více foto : www.ostromer.cz  ve fotogalerii 



Naše obec Ostroměř byla vybrána jako hostitel 
a spoluorganizátor ,,Jivínského Štefana " 
 
Uspořádání předávání cen ,,Jivínského Štefana" bylo svě-
řeno naší obci.Akce je plánována na den 25.února 2013.V 
současné době budou probíhat přípravné práce na dramatu-
gii této akce.  
 
Poděkování hasičům z SDH Ostroměř a SDH 
Ohnišťany……… 
 
Děkujeme  našim hasičům ze SDH Ostroměř a dále hasi-
čům ze SDH Ohnišťany za pomoc při hledání nezvěstného 
pana Zdeňka Rašky v okolí obcí Ohnišťany a Staré Smrko-
vice.  
                                          Ing.Tomáš Gabriel a Miroslav Vobořil   
 
Foto z pátrací akce : 

  
srdečně 
Všem oslavencům            
       ze srdce  
              blahopřejeme !!! 
  
Listopad 2012 
 

Hátlová Josefa        Sylvárův Újezd 91 let                                                                                     
Albrechtová Milena  Sylvárův Újezd 86 let                                                                                       
Kynčlová Olga        Domoslavice  88 let                                                                                        
Šepsová Marie        Ostroměř  84 let                                                                                           
Vacek Antonín        Ostroměř  83 let                                                                                           
Hyršlová Libuše        Ostroměř  83 let                                                                                         
Záveský Ladislav      Ostroměř  75 let 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
                                

                             ŽIVOTNÍ VÝROČÍ  
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Vzpomínka …… 
 

Už jen chviličku postát a tiše vzpomínat 

 

Dne 10. října 2012, 
By se dožila paní Emílie Pokorná 

z Domoslavic 
86 let. 

S láskou a úctou vzpomíná                                                                                                       
dcera Miluše s rodinou                                                                                                          
syn Miroslav s rodinou                                                                                                          

vnoučata a pravnoučata 
,,Stále nám chybíš a nikdy nezapomeneme!“ 



Z PŘIPRAVOVANÝCH AKCÍ :  
 
LISTOPAD 2012 :  
 

10.11.2012 : PYŽAMKOVÝ BÁL  
V místní sokolovně od 14,30  
Pořádá : Tělocvičná jednota Sokol Ostroměř 

 
 
22.11. 2012 :  PRODEJNÍ VÝSTAVA BIŽUTE-
RIE  S UKÁZKOU VÝROBY  
PŘEDVÁNOČNÍ PRODEJ VÝROBKŮ Z PERNÍ-
KU 
              

Kdy :     ve čtvrtek     22. listopadu 2012                                                                                                                                  
Od:      9. 00     -     17.00  hod                                                                                                      
Kde:      v  zasedací místnosti OU 

Pořádá : Obecní knihovna 

23.11.2012 : ZÁJEZD NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVE-
NÍ DO STAVOVSKÉHO DIVADLA V PRAZE 

Divadelní představení ,,Pán z Prasečkova“ začátek před-
stavení je 19,00 hod. Vstupenky na představení jsou již 
vyprodané. 

************************************************ 

PROSINEC 2012 

2.12.2012 ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU   

Vystoupí děti ze ZŠ a MŠ Ostroměř. Pořádaná akce se koná 
u parkoviště před nákupním střediskem. Čas vystoupení 
nebyl pořadatelem do dne uzávěrky zatím určen.                                   
Pořádá : Sportovně-kulturní komise 

23.12.2012 od 19,00 hod:  VELKÝ PŘEDVÁNOČ-
NÍ KONCERT V KAPLI ,,NEJSVĚTĚJŠÍ TROJI-
CE“ V OSTROMĚŘI 

Vystoupí hudební skupina Servis-Vokap společně s dětmi v             
produkci Miroslava Vobořila                



OBECNÍ KNIHOVNA   

 
 

Novinky v knihovně  

       aneb co jste ještě nepřečetli…. 

 
Beletrie pro dospělé:    
                                                                                                                                            
Vhodná nevěsta – E.Laytonová, Londýnský prosto-
pášník – S.Enoch, Předvečerní láska – L.Kleypas, Sy-
nové Marie Terezie – F.Weissenster, Další příhody 
venkovského lékaře – M.Sparrov, Žárlivá císařovna 
Alžběta Pomořanská a Karel IV – H.Whitton, Doko-
nalý tým – L.Brooke, Hranice důvěry – D.P.Lyle, 
Soukromé hry – J.Patterson, Vznášedlo – 
I.Obermannová, Lovci hlav – Spasitel – Pentagram - 
Jo Nesbo, Agresor – A.Nab, Růžový hotel – 
A.Stothardová, Stařec a moře – E.Hemingway, Man-
žel, který štěká taky kouše – A.Jakoubková, Otrokyní 
v 11 letch – Fatima, Příručka jadranské snoubenky – 
B. Čechová, Mecenáš v obnošené vestě – V.Stýblová, 
Deset polibků – S.Leanová, Dobré ráno lásko – 
R.Kaye, Téměř bez šance – J.D.Robb, Nevinnost – 
S.Blómkvist, Dcera panenské královny – J.Westin, 
Lucerna v temnotě – D.Lawrensová, Dokonalá vražda 
– I.Rainkin, Smrt králů – B.Cornwell, Všechno je jed-
nou poprvé aneb ještě jsem se nezbláznila – I.Lecká, 
Aphra – H.Whiton, Nebezpečné útočiště – 
N.Robertsová, Pád titánů – K.Follet, Poslední valčík 
– T.Mc Kinley, Malináda – M.Petránková                                                                                                                                          
 
Naučná literatura:    
                                                                                                                                                      
Doba jedová – A.Stromecká, Zločin a tres na Jičínsku 
– J. Francek, Přemyslovská epopej – V.Vondruška  
 
Beletrie pro děti:   
                                                                                                                                                           
Blbá sázka o fajn kluka – S.Norris, Čtyři a půl kama-
ráda poklad na školních záchodech – J.Friedrich, Bra-
trstvo – J.Flanagan, 99 rakví – D.Wellington, Posled-
ní upír – 2, Noc upírů – P.Steckelmann, Na útěku – 
M.Cabotová, Džínový deník – Z.Šulajová,  
********************************** 
V poslední době jsem několikrát slyšela 
v knihovně otázku                                                                                                                                    
JAK  JE TO S PŮVODEM  ERBU ZEMANSKÉHO RODU 
OSTROMIŘSKÝCH  Z ROKYTNÍKA ???   

                                                                                                                                                                                              
Srdce českého knížete Vladislava 
nepřekypovalo k německému císaři 
Fridrichu Barbarossovi přátelstvím. 
Český panovník zpočátku odpíral 
plnění svých povinností vůči říši a 
zatoužil i po zisku některých pohra-
ničních krajů. Změna vzájemných 

vztahů nastala až po císařově svatbě r. 1156, při níž Vladi-
slav vykonával čestnou funkci říšského číšníka. Na ni došlo 
k tajné dohodě, že za vojenskou pomoc při tažení do Itálie 
udělí císař Vladislavovi titul královský. Bohatá lombardská 
města v čele s hrdým Milánem se tenkrát stala téměř samo-
statnými státečky a byla ochotna císařovu moc uznávat jen 
podle jména. A to bylo pro světovládného Rudovouse 
z  „hadího štaufského plemene “málo. S rozkvětem jejich 
bohatství rostla snaha o jejich pokoření. K dosažení tohoto 
cíle bylo třeba pro chystanou výpravu dobrého spojence a 
tím se měl stát český kníže Vladislav. K jeho získání císař 
zaplatil ústupkem, který ho nic nestál a Čechům se zavděčil.   
           Podle slibu daného před lety udělil v lednu r. 1158 na 
řezenském sněmu Vladislavovi a všem, kteří po něm pano-
vati budou, titul královský. Dobře si spočítal cenu královské 
figury, kterou obohatil svou šachovnici. Taková čest způso-
bila velké potěšení nejen novému králi, královně a dvoru, 
ale všemu lidu v Čechách. O co větší bylo nadšení pro ital-
ské tažení, které mělo být projevem vděku za prokázanou 
poctu, u nezkušeného mládí, o to zdrženlivější byli páni a 
starší zemané. Titul královský pokládali za danajský dar, 
který má být vykoupen českou krví. Po slovech krále o mi-
lánském tažení na zemském sněmu v Praze dávali nepokrytě 
najevo svůj nesouhlas, že tak závažné rozhodnutí učinil bez  
jeho vědomí.                                                                                                                    
         Vladislav nedal na hlas sněmu a z vlastní vůle a na 
vlastní náklady se rozhodl táhnout na Milán. „Já sám jsem 
z vlastního přesvědčení za čest mně prokázanou císaři po-
moc přislíbil. K válčení nikoho nenutím. Kdo se mnou do 
boje půjde, tomu odměnu peněžní a náležité pocty poskyt-
nu. Komu záměr můj se nelíbí, ať doma zůstane. Já odváž-
ných si lidí vážím a v bojového ducha národa svého věřím“, 
prohlásil tehdy sebevědomě Vladislav.                                                                            
         To působilo jako žhoucí pochodeň, zapalující mladá 
srdce, naplněná touhou po dálkách a kořisti. Volání po po-
koření Milána nebrala konce. Lidé opouštěli svou práci. 
Kladiva a pluhy zaměňovali za kopí a štíty, nestarajíce se, 
kdo pole zoře, až sněhy sejdou. Praha se plnila houfy nadše-
ných bojovníků, kteří byli připraveni obouti si vysoké boty 
ve tvaru země, kam je táhla touha po válečném dobrodruž-
ství. Zato ženám a milenkám, zprvu pyšným na odvahu 
mužů se začala s blížícím se tažením obavami a steskem 
stahovat hrdla. Se slzami v očích se odvolávaly na své děti, 
z nichž by daleká cizina mohla udělat sirotky.                                                                                  
Mezi bojovníky, shromážděné na pražském rynku, přišel 
z našeho kraje i mladý Bohdal. Jeho kroky do války neza-
stavily ani prosby jeho milé, která ho z domova vyprováze-
la. „Bohdale, jaká je tvá láska, když ryšavému Rudovousi 
přede mnou přednost dáváš a za jeho slávu jdeš život 
v sázku dát?“ vyčítala mu cestou k radečskému lesu. Tako-
vých, jako byl Bohdal, se v Praze shromáždilo na 10 000, 
aby vzalo podíl svým účastenstvím na tažení a tím se zavdě-
čilo svým pánům a českému králi. A ten zas německému 
císaři. Na samém vrcholu té pyramidy seděl velký Barba-
rossa a nad ním už jen Pán Bůh na nebesích.                                                             
            Na jaře vytáhlo české vojsko přes alpské Tyrolsko 
do Lombardie v severní Itálii. U vědomí pravdy, kterou ma-
jí všichni dobyvatelé, dovedli se i naši v touze po kořisti 
chovat v nepřátelské zemi, jak se na nepřátele sluší. Válka 
je v každé době svým způsobem strašná a bezcitná. První 
velkou překážkou k dobytí Milána byla rozvodněná řeka 



ce, budíc v nich vědomí zodpovědnosti za vlastní konání 
před soudem budoucnosti a učíc je lásce k domovině. Dne 
12. října 1925 pořídilo zastupitelstvo kroniku obce a záro-
veň zvolilo kronikářem Václava Rakouše, řídícího učitele, 
jeho pomocníkem byl zdejší učitel ve výslužbě Pavel Krej-
čí, který byl 12. února zvolen novým kronikářem obce.  
Dalším kronikářem a to od roku se stál PhDr. Miroslav Ho-
lub. Tak jako Pavel Krejčí i on psal kroniku velmi pečlivě a 
s láskou k této práci. Od roku je kronikářkou obce paní 
Mgr.Lada Vávrová. 

 
Pamětní kniha naší přidružené obce Domoslavice 
 
        Pamětní knihu obce Domoslavice začal psát na podzim 
roku 1928 pan František Kozel z č. p. 8.  
Na prvních stranách se kronikář vrací na počátek 13. stole-
tí,kdy statek s tvrzí založila Domaslava z Miletína. Byla to 
vdova po Zbraslavovi,který patřil k prvním pánům zem-
ským a Miletín obdržel za své služby od Václava I. Dále 
jsou popisovány doložené změny majitelů Domoslavic, 
včetně velmi zajímavých, finančních transakcí a to až do 
počátku 20. století. Podkladem panu Kozlovi byly studijní 
poznámky z historických pramenů od pana JUC. Josefa Ma-
tějky z č.p. 21. Pan Kozel pečlivě popisuje dění v obci až do 
r. 1936. Do r. 1949 píše kroniku pan Jaroslav Knejfl, v r. 
1956 se ujímá pera pan František Škvrna a od r. 2007 píšu 
kroniku já. Pro zajímavost, ale i pro poučení bych v příštích 
číslech "Zpravodaje" pokračovala výběrem jak z historie 
dávné tak i novodobé. 
 
                Kronikářka Anna Janečková, Domoslavice čp. 21 
 
************************************************ 
Omluva čtenářům : 
 
V minulém dvojčísle zpravodaje bylo chybně uvedeno da-
tum úmrtí sv.Václava r.1935. Správně je datum r.935.Za 
vzniklou chybu kterou jsem způsobil se čtenářům omlou-
vám. 
                                                                   Miroslav Vobořil 
 
LOUTKOVÉ DIVADLO ,,MATĚJ“  
 
V sobotu 22. 9. 2012 jsme hostovali 
v loutkovém divadle v Hořicích, kde 
jsme odehráli pohádku Červená Kar-
kulka. Účast byla hojná, přišlo hodně 
dětí, ale i dospělých. Škoda jen, že 
v Hořickém divadélku mají dost nebez-
pečné a nevyhovující jeviště. Jako 
hrazdy v cirkuse. Jedna naše loutkohe-
rečka při slézání z visuté jevištní plo-
chy spadla, a musela díky tomu navští-
vit lékaře. Naštěstí vše dopadlo dobře, 
vyvázla jen s odřeninami a naraženinami.                                                                                       
ne 27. 9. jsme sehráli tuto pohádku u nás v Ostroměři pro 
děti ze Základní školy  a mateřské školy. 
                                               Loutkoherci z divadla ,,Matěj“              

Adda. Její překonání, započaté dvěma českými bojovníky, 
kteří se odvážně vrhli do vln, doprovodilo víření bubnů a 
burcující slova Vladislava: Jako ti dva může se i tisícero 
dalších přepraviti“ Ve snaze jít ostatním příkladem, sám 
skočil do řeky a s ním celý oddíl, který mu byl nablízku. 
Ne všechny vojáky pustila tenkrát hodně rozbouřená Adda 
na druhý břeh a dvě stě jich tenkrát opila kalnou vodou 
z jarního tání.  
         V srpnu byl Milán cele obklíčen. Ale dobře opevně-
né město se zdálo být nepřekonatelnou překážkou. „Hlad 
je donutí k pokoření,“neslo se mezi dobyvateli kolem hra-
deb. V bojích o město vydali Milánští nejedno svědectví o 
tom, že své zbraně ovládají dokonale. Ale byli to čeští vo-
jáci, kteří vždy stáli mezi prvními, aby dávali svůj život 
v sázku. V těchto bojích se vyznamenal i náš Bohdal. Svou 
bradatici tak ostře mířil, že jednou ranou rozťal milánskou 
bránu a Čechové v nočním čase pronikli do města. Ale tma 
jim znemožňovala, aby postupovali do neznámých milán-
ských ulic a dávali tak nepříteli výhodu znalosti domácího 
p r o s t ř e d í  a  s o b ě  n e b e z p e č í  z a s k o č e n í .                                                                                                
Město Milán tentokrát nepadlo. Jeho obyvatelé se vykou-
pili kromě jiného 10 000 hřivnami stříbra a zlata. Osud 
města se naplnil po čtyřech letech při dalším tažení, ale už 
bez Vladislava.                                                                                                 
         Odvážný Bohdal dostal od krále na paměť svého či-
nu štít se sekerou širokého ostří zvanou bradatice a příjme-
ní Ostromiřský. Stříbrná ruka v brnění se sekerou ztělesňu-
jící Bohdalovo hrdinství se stala trvalým svědectvím rodo-
vé slávy. Pan Heřman z Rokytníka, zakladatel nového vla-
dyckého rodu Ostromiřských, i jeho nástupci křísili ústním 
podáním v zapomnění upadající výklad vzniku svého erbu, 
tím větší byla sláva jeho nositelů. Ale nejen erb Ostromiř-
ských má svůj původ v bojích u Milána. I jeden z předků 
pánů z Malovic si tu vysloužil erb, ztělesněný pakoněm na 
paměť události, kdy obyvatelé obléhaného města spustili 
těžkou mříž přímo za zády posledního bránu opouštějícího 
českého rytíře. Dodnes se s ním setkáme ve znaku města 
Pardubic. Sám král v této době změnil český erb. Místo 
dosavadní černé orlice s červenými plamínky přijal do er-
bu dvouocasého lva, který od doby, kdy se Čechy staly 
královstvím, se stal znakem země. Ale co změnit nemohl, 
to byl smutný osud, který mu Barbarossa připravil. Král 
Vladislav prožívá poslední dny života jako vyhnanec 
v cizině a ani slib dědičného království není zachován. 
                                                              
                                                        PhDr. Miroslav Holub 

 
Kronika obce Ostroměře 
 

Zákonem ze dne 30. 
Ledna 1920 se ukládá 
obcím celého státu po-
vinnost pečovati o řád-
né a pečlivé zapisování 
místních pamětí do trvanlivé knihy – obecní kroniky. Po-
ctivě, s porozuměním pro pravdu a s láskou k věci psaná 
pamětní kniha bude po čase cenným zdrojem domácích 
dějin a nezůstane jistě bez příznivého vlivu na občany ob-



MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMANA 
 

Slavní rodáci jsou pýchou a 
velkým kulturním odkazem 
každého města a obce, Obecní 
úřad v Ostroměři v budově 
kulturního střediska otevřel 
stálou expedici, kde je možné 
nahlédnout do filmově a kniž-
ně zpracovaných pravěkých 
scenerií, jež se staly společným 
prvkem života a díla Štorcha i 
Zemana.Návaznost tématu zajišťuje i osídlenost Ostroměř-
ska-datována od doby kamenné a potvrzena nálezy.  
Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra- 
diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-
ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-
českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním toho-
to tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v pro-
storách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  
Dalším z významných rodáků zde zastoupených , je tvůrce 
loutkového divadla ,mnohaletý člen hradeckého divadla 
Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-
kých.  
Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-
nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vyba-
venost nejmodernější světelnou a zvukovou technikou, 
kterou mají k dispozici ve většině případů pouze větší di-
vadelní scény. Novinkou je nové stupňovité hlediště pro 
diváky s vynikající viditelností na jeviště.Představení lze 
objednat samostatně, nebo jako součást prohlídky muzea.  
 
Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 
10.00-15.00 hodinou na zazvonění.  
Další informace a objednání prohlídky muzea na tel.  
491 202 241 u paní Štejnarové. 
 
*********************************************** 
 
ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA E. Š E. Š E. ŠTORCHATORCHATORCHA   
http://www.zsostromer.cz/ 

Den otevřených dveří 
 
Základní škola Eduarda Štorcha a mateřská škola Ostro-
měř připravuje tradiční Den otevřených dveří pro budou-
cí prvňáčky s názvem „Výpravy předškoláků - Kdo 
nevěří, ať tam běží!“ Předškoláci – budoucí prvňáčci, jste 
i se svými rodiči srdečně zváni do naší školy. Budeme se 
na vás těšit dne 11.12.2012 od 16 do 18 hodin. Čekají na 

vás vaši budoucí páni učitelé a paní učitelky, ale i noví ka-
marádi, brzy spolužáci. Společně s nimi budete mít možnost 
vyzkoušet si práci na interaktivních tabulích, zpívání, kres-
lení, a dokonce i cvičení v tělocvičně. Povíte nám, co vám 
jde, co už umíte a co neznáte nebo neumíte, vás zanedlouho 
naučíme. Seznámíte se s prostředím naší školy, prohlédnete 
si útulné třídy i odborné učebny. Ukážeme vám, jak to ve 
škole chodí, vyzkoušíte si, jaké to je být školákem. 
 
    Nezapomněli jsme ani na budoucí šesťáky a jejich rodiče, 
pro které je připraven Den otevřených dveří také. Připravi-
li jsem prezentační program o životě v naší škole spojený 
s prohlídkou budovy a praktickou ukázkou výuky pomocí 
moderních technologií. 
    Dne 11.12.2012 v 16 hodin tedy čekáme i na vás. 
 
Naším cílem je vytvořit pro děti příjemné prostředí, ve kte-
rém se budou cítit dobře, najdou si nové kamarády a získají 
potřebné vědomosti i praktické zkušenosti do života. 
 
                                 Mgr. Gabriela Pospíšilová 
         ředitelka školy 
 
Cyklistika ve 4. ročníku 
 
     Je mlhavé ráno 3. října a my vlakem odjíždíme do Hořic. 
Hurá! Stíháme autobus místní dopravy, který nás dovezl na 
hořické náměstí. Před námi je výšlap Borku, abychom se 
dostali do kempu „U VĚŽE“, kde se nachází dopravní hřiš-
tě. 
     

Nejprve nás pan Čeřovský provádí po dopravním hřišti. Po-
jmenováváme dopravní značky, podle kterých jsme potom 
jezdili. Na trase se nachází značení, které se často vyskytuje 
na pozemních komunikacích. Z chlapců se stávají cyklisté a 
z dívek chodci. Pak jsme si činnosti vyměnili. Nejvíce pro-
blémů všem způsobuje ukazování odbočování a řazení do 
jízdních pruhů. Do učebny se odcházíme nejen  ohřát, ale 
vyslechnout i teoretickou část. 
 

 



Pak se vracíme k praktickým jízdám. Už jezdíme lépe. Ani 
„stopka“ většině z nás nečiní problém. 
     Po svých jsme se vrátili na vlakové nádraží. Den byl 
náročný, ale moc se nám líbil. 
Těšíme se na jarní pokračování a děkujeme panu Čeřov-
skému za trpělivost. 
 
                 Cyklisté 4. třídy 
                 Mgr. Jana Slámová 
 

 
ÚSPĚŠNÁ ATLETICKÁ SEZÓNA 
 
Ve čtvrtek 20.9.2012 skončila posledním závodem letošní 
atletická sezóna družstev, do které se zapojila také 3 druž-
stva místního atletického oddílu Dětského centra Ostro-
měř. 
Všechna nastoupila v soutěži přípravky, která byla vypsá-
na pro ročníky narození 2001 a mladší. Za každé družstvo 
mohlo nastoupit v každém ze 4 závodů vždy maximálně 6 
závodníků nebo závodnic. Všichni absolvovali čtyřboj 
(60m, skok daleký, hod kriketovým míčkem a běh na 
600m) a za předvedené výkony  jim byly přiděleny body 
podle atletických tabulek. 
Nejlépe se vedlo „A“ družstvu chlapců, kteří v konečném 
hodnocení krajského přeboru zvítězili. Ze čtyř závodů cel-
kem 3x zvítězili a jednou obsadili těsně druhé místo za 
družstvem z Hradce Králové. Nastupovali v tomto složení 
Jakub Fiala, Míra Špicar, Jan Rücker, Jakub Vávra, Čeněk 
Novák a Adam Kracík. První dva jmenovaní se výrazně 
prosadili i v hodnocení jednotlivců. Jakub Fiala dosáhl 
nejlepšího času v běhu na 60m výkonem 8,92s a zároveň 
v každém ze 4 závodů tuto disciplínu vyhrál. Ve skoku 
dalekém zvítězil ve 3 závodech, pouze ve 2. kole obsadil 
3. místo, přestože tuto soutěž absolvoval se sádrou na levé 
ruce. V posledním závodě zaznamenal rovněž nejlepší vý-
kon celé soutěže, a to 429cm. A do třetice nejlepší výkon 
celé soutěže zaznamenal v celkovém bodovém součtu za 
čtyři disciplíny. 
Míra Špicar si nejlépe vedl v hodu kriketovým míčkem, ve 
kterém také předvedl nejlepší výkon celé soutěže, a to 
42,76m. 3x v této disciplíně zvítězil a 1x obsadil 2. místo, 
o pouhých 24cm ho porazil výše zmíněný Jakub Fiala. Dá-
le si dobře vedl i ve skoku dalekém (3x do 3. místa) v běhu 
na 600m (3x 3. místo) a v celkovém součtu čtyřboje (2x 
2.místo, 2x 3.místo). 
Druhé družstvo chlapců se letos seznamovalo s touto sou-

těží a patří jim dík za bojovnost a odhodlání, vždyť patřili 
mezi ty mladší závodníky. Nastupovali v tomto složení To-
máš Ersepka, Lukáš Rybáček, David Švanda, Vojta Zahrád-
ka, David Špicar, Jára Tuček. 
Třetím družstvem byly dívky, které doplatily ve 2 závodech 
na zranění nebo nemoci některých opor a musely být nahra-
zeny mladšími. Díky tomu bylo jasné, že již nemohou bojo-
vat o stupně vítězů, ale i přesto si vedly dobře a podávaly 
kvalitní výkony. Za družstvo nastupovaly Eliška Andrejso-
vá, Vanda Vávrová, Adéla Vítková, Katka Kindlová, Verča 
Kazdová, Bára Muchová, Natálie Krušinová, Klára Šormo-
vá, Tereza Horáková. 
Pro příští sezónu nás v kategorii přípravky opustí Jakub Fia-
la a Adam Kracík (postupují do mladšího žactva), jinak 
všichni výše uvedení se v této soutěži představí i za rok. 
 
Celkové pořadí pro letošní rok vypadá takto : 
 
Chlapci   
Ostroměř „A“           – 33 bodů             
Hradec Králové „A“ – 30 bodů                            
Sokol Dvůr Králové  - 26 bodů      
Sokol Jaroměř           - 20 bodů      
Lokomotiva Trutnov – 16 bodů     
Hradec Králové „B“  - 13 bodů 
TJ Dvůr Králové        -  8 bodů  
Ostroměř „B“             -  8 bodů  
Hradec Králové „C“   -  2 body   
 
Dívky     
Hradec Králové „A“ - 29 bodů  
Dobruška                   - 29 bodů  
Sokol Dvůr Králové – 23 bodů   
Hradec Králové „B“ – 23 bodů  
Ostroměř                   - 12 bodů  
Sokol Jaroměř           - 11 bodů  
TJ Dvůr Králové        -   9 bodů  
Hradec Králové „C“  -   6 bodů                                                                                                                                   
 
Podrobnější informace o všech závodech včetně fotek na-
jdete na www.zsostromer.cz – odkaz atletický oddíl. 
                                                  
                                                              Mgr. Miroslav Špicar 

Vítězné družstvo chlapců s trenéry :  
Zleva: Čenda Novák, Hana Nesvadbová (trenérka), Míra 
Špicar, Miroslav Špicar (trenér), Jakub Fiala, Jakub Vávra, 
Jan Rücker, Adam Kracík. 



Zavedení nové multimediální učební pomůcky na 
naší škole 

 
   V závěru měsíce srpna, kdy si žáci ještě užívali poslední 
prázdninové dny, se konala v Praze konference s názvem 
„Česká společnost v novodobé Evropě – osudy, vazby, 
vzdálení, sjednocování 1914 – 2009“ pro učitele dějepisu. 
Jedná se o novou Multimediální učební pomůcku (dále jen 
MUP) pro zajímavější a kvalitnější vyučování dějepisu, ale 
i dalších předmětů, do kterých se tematicky hodí. Tento 
projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a 
státním rozpočtem ČR, jeho realizátorem se stal Svaz dů-
stojníků a praporčíků Armády ČR. 
   MUP je rozdělena do 11 dějinných období a obsahuje 
více než 30 hodin dokumentárních filmů, 4500 fotografií, 
stovky map a 2500 stran textu. České dějiny jsou zde zasa-
zeny do mezinárodních souvislostí a díky tomu je možné 
podle MUP vyučovat i dějiny světové, plně tak nahrazuje 
interaktivní učebnici. 
   Během září 2012 byli žáci 9. ročníku seznámeni a vyu-
čováni podle této nové pomůcky. 
Na základě využití této zkušební verze MUP, která byla 
naší škole zdarma poskytnuta, byly zpracovány informace 
pro další realizaci tohoto projektu. Pořízená data budou 
pak sloužit jako podklady pro finální verzi MUP. 
 
                                                                Mgr.Iveta Novotná                                                                                                                         
                                                                realizátor projektu 
Jičín město pohádky 
 
Dne 13. 9. 2012 se náš pěvecký sbor pod vedením naší 
paní učitelky Mgr. Miroslavy Krejčové zúčastnil tradiční-
ho festivalu „Jičín město pohádky“ s operkou od Z. Svěrá-
ka a J. Uhlíře „Budulínek“. Vystupovali jsme celkem dva-
krát. Mezitím jsme měli volnou zábavu. Mohli jsme si vy-
zkoušet veškeré tvůrčí dílny. V průběhu dne jsme měli 
možnost sledovat odvážné jedince z umělecké školy. Na-
vštívili jsme plno stánků s občerstvením, kde jsme si  na-
koupili plno dobrot. I když nám počasí zpočátku moc ne-
přálo, moc jsme si to užili a už se moc těšíme na příští rok. 
 
                                                                      Žákyně 9. třídy 
 

ORGANIZACE A SPOLKY  
 

SDH HASIČI 
 
Pohled do činnosti SDH 
 
   
6.10.2012 členové SDH spolu s dalšími 
členy společenských organizací připravovali technické 

zázemí pro Drakyádu 
n a d  O s t r o m ě ř í . 
V odpoledních hodi-
nách jsme  
 zabezpečovali provoz 
bufetu s občerstvením 
pro soutěžící a divá-
ky.  

7.10.2012 jednotka SDH s technikou CAS 32- T 148 na 
požádání doplňovala vodu do parní lokomotivy na nádraží. 
Lokomotiva se vracela z několikadenní akce na Rychnov-
sku. Toho využili občané z místa a přišli si i s dětmi pro-
hlédnout lokomotivu i s cestovními vagony ze šedesátých 
let. 

14.10.2012 družstvo Plamen absolvovalo závod požárnické 
všestrannosti / tzv. branný závod / a to na Vrchovině u No-
vé Paky. Náplní byl orientační běh po trati 3 km vč. střelby 

ze vzduchovky, základů topografie, vázání uzlů, základů 1. 
pomoci, určování  věcných prostředků požární ochrany, po-
užívání ručních hasících přístrojů,překonání  překážky po 

vodorovném laně.  
       Cílem této soutěže je získávat a upevňovat zdatnost 
soutěžících a zvyšovat jejich znalosti. Naše družstvo se 
v silné konkurenci umístilo ve druhé desítce. 
        Ještě tentýž den  v odpoledních hodinách Policie ČR 
požádala JSDH o pomoc při  vyhledání ztraceného seniora 
p. Rašku z Hořic. Akce se zůčastnilo 6 členů jednotky včet-
ně vedoucích funkcionářů obce a 2 občané z místa. Akce 
trvala až do večerních  hodin v prostoru Ohništan a Vysoké-
ho Veselí. Senior byl objeven až večer na mladoboleslavsku 
místními občany.                                                                                                      
                                                                            Výbor SDH  



KČT OSTROMĚŘ  
 
 
Výlet na Křivoklát a okolí 
 
Zpravidla třetí sobota v měsíci září se stala tradicí pro 
uspořádání zájezdu členů KČT Ostroměř a občanů obce 
Ostroměř. Ani letos tomu nebylo jinak. Podle všeobecného 
přání členů KČT směřoval výlet na Křivoklátsko a okolí. 
Na jednodenní zájezd jsme se vydali v sobotu 15. září 
2012 v 6.30 hodin ráno z autobusové zastávky 
v Ostroměři. Po přibližně dvouhodinové jízdě autobusem 
jsme udělali první zastavení u bývalého vápencového lomu 
Velká Amerika. Po cestě se žlutým turistickým značením 
jsme obešli část lomu a nahlédli i do sousedního lomu Me-
xiko. Pomník věnovaný politickým vězňům z let 1949 – 

1953, stojící na hraně lomu Mexiko, je připomenutím, že 
zdejší lomy sloužily k mnoha účelům – byly nejen místem 
běžné těžby vápence, ale také místem výkonu krutých tres-
tů a dnes již zavřený lom je nádherným exteriérem pro 
natáčení mnoha filmů.  
Po přibližně hodinové procházce okolo vápencových lomů 
jsme autobusem pokračovali pod hradem Karlštejn na naše 
druhé místo putovaní, a to do Koněpruských jeskyní 

v CHKO Český kras. Abychom si mohli prohlédnout jes-
kyně všichni pohromadě a abychom stihli celodenní pro-
gram, museli jsme si vstupenky předem rezervovat. 
V největší krasové jeskyni ČR jsme byli od jedenácté do 
dvanácté hodiny.  
Nezbytnou součástí našich zájezdů se stal prostor na oběd. 
Z důvodu rychlejšího průběhu oběda a z kapacitních důvo-
dů jsme měli objednanou restauraci na okraji Berouna. 
Místní medvědárium a rozhledna byly samozřejmostí na-

šeho výletního dne. Podle mého názoru, ale také slov míst-
ních obyvatel nám přálo štěstí, neboť venku ve výběhu byli 
všichni medvědi – Kuba, Matěj a Vojta, které účastníci zá-
jezdu znali jako malá medvíďátka z Večerníčku Méďové. 
Výhled z ptačí perspektivy na Beroun a okolí nám umožnila 

městská rozhledna v těsné blízkosti medvědária. 
Závěrečnou, ale jistě také nejkrásnější tečkou našeho sobot-
ního výletu byl hrad Křivoklát. Jedná se o jeden 
z nejnavštěvovanějších českých královských hradů, a proto 
rezervace vstupu byla opět nutností. Přibližně 75 minut 
jsme prožili v návštěvním prohlídkovém okruhu s názvem 
Gotické paláce. Celým horním hradem s královskými míst-
nostmi a s kaplí nás prováděla a poutavě o všem vyprávěla 
místní průvodkyně. Časový harmonogram zájezdu nám 

umožnil i individuální prohlídku dolního nádvoří hradu, kde 
zrovna o tomto víkendu probíhaly pivní slavnosti. Posled-
ním bodem programu byla krátká procházka k pomníku 
Karla Egona II. z Fürstenberku, odkud je nádherný a foto-
grafy vyhledávaný pohled na hrad. Avšak také samotný 14 
metrů vysoký pískovcový pomník s mramorovou bustou 
knížete stojí za vidění. 
Někteří účastníci byli na místech zájezdu poprvé, pro jiné 
byly připomenutím míst školních výletů, prázdninových 
putování či táboření. K pohodě na zájezdu jistě přispělo pří-
znivé, místy slunečné počasí. A nezbývá než dodat typický 
závěrečný údaj jako při pochodu či cyklotrase a to, že jsme 
za poznáním minimálně pěti turistických cílů ujeli autobu-
sem celkem 417 km.  
Jednodenní sobotní zájezd se všem účastníkům velmi líbil, 
vrátili se večer domů s mnoha zážitky a těší se na další zá-
jezd. 
Fotografie je možné si prohlédnout na stránkách KČT Ost-
roměř - www.kct-ostromer.webpark.cz. 
                                                              Tomáš Horák                                             
                                                              KČT Ostroměř 



Český zahrádkářský svaz Ostroměř 
 
Podzimní výstava ovoce - zeleniny  a květin  
 
I Když byla výstava velmi dobře připravena, navštívila ji 
jen menšina obyvatel naší obce !!! 
 
Velmi nízká účast této výstavy je odrazem naprostého ne-
zájmu  občanů o činnost našeho zahrádkářského svazu, což 
je aktem více než nezdvořilým a nesolidárním. Protože 
naši zahrádkáři spolu s dalšími vystavovateli tuto výstavu 
pořádali pro nás všechny a její příprava této výstavy stála 
mnoho sil a času, který právě nám všem její pořadatelé   
věnovali a odměnou jim byla malá účast.  
 
Tímto alespoň touto formou děkujeme za realizaci této 
velmi pěkné a zajímavé výstavy  panu Ing. Strakovi a 
mnoha dalším lidem, kteří tuto výstavu pomohli reali-
zovat. 
                                                 Za obec Ostroměř   
                                       Ing.T.Gabriel a Miroslav Vobořil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo 
 informace na 603 806 683   

 

Volejbal 

 
Máte rádi volejbal??? 
Nudíte se večer u televize??? 
Máte starostí plnou hlavu a 
potřebujete to ze sebe do-
stat??? 
Přijďte mezi nás. Jsme parta lidí, co hrají rádi volejbal, 
rádi se smějí a baví. 
Určitě jste to hráli ve škole, nebo jen tak, přijďte to s námi 
zkusit!!! 
Hrajeme každou středu od 19:00 – 21:00 hodin 
v tělocvičně základní školy. 
Těší se na vás a nejen na sportovní společné zážitky 
 
                                                        Přátelé kulatého míče  
 
 

Drobné rady do našich domácností: 
 
Jak se zbavit  nežádoucích škůdců  -    Mravenci?     
Rybenky?  ……..                                   
 
V každé domácnosti se občas objeví nějaký ten nevítaný 
hmyzí host. Poradíme vám, jak s nimi jednoduše, a navíc i 
ekologicky skoncovat.  Na řadu domácích škůdců existují 
nejrůznější chemické spreje a „traviče", ale ne vždy jsou v 
bytě použitelné. Není divu, že tam, kde jsou malé děti ne-
bo se skladují potraviny, se vám do žádné chemie nechce. 
V těchto případech můžete škůdce likvidovat mnohem 
šetrněji. Vystačíte si s tím, co máte běžně v kuchyni. V 
zásadě ale platí, že pokud nějakou havěť objevíte, začněte 
ji likvidovat ihned, jinak se vám v bytě rozmnoží.                                       
 
Mravenci                                                                                                                                                          
 
Když vám do bytu vle-
zou mravenci, není lehké 
se jich zbavit. Většinou 
na ně nezabírají žádné 
chemické postřiky nebo prášky, a když ano, tak jen dočas-
ně, po chvíli se objeví znovu. „Mravenci se shlukují ve 
skupinkách podél oken, dveří, pod fasádou a postupně se 
snaží migrovat až do domu. Tam se vyskytují poblíž tope-
ní, stoupaček a parapetů, dokonce se dovnitř dostávají i 
digestoří“. Mravenci: někteří milují cukr, jiní maso... a 
jsou jich tisíce!                                                                                                                                              
 
Jak na ně?                                                                                                                                                                        
 
Věděli jste, že mravenci nesnášejí vůni hřebíčku, badyánu 
nebo skořice? Jestliže koření nasypete na jejich oblíbená 
místa, odtáhnou pryč a zpátky se už nevrátí. Vám přitom v 
bytě zůstane krásná vánoční vůně.  Stejné účinky má i 
pepř, sůl nebo pálivá paprika nasypaná do mravenčích ces-
tiček.  Na škodu nebude ani to, když budete po dobu mra-
venčího trápení celý byt vytírat octovou vodou.  A ještě 
jedna protimravenčí rada: jestliže vás navštěvují mravenci, 

dávejte si pozor na rozsypaný cukr nebo drobečky na podla-
ze, po tom jsou totiž mravenci přímo posedlí.             
 
 
Rybenky      
                                                                                                                                
Milují vlhkost, a tak je jejich útočištěm koupelna a záchod, 
a to i přes veškerou čistotu. Svým pohybem připomínají 
plovoucí rybičky a věřte, že jsou neskutečně rychlé.  
                                                                                                              
Jak na ně?   
                                                                                                                                
Co rybenky opravdu nesnášejí, jsou určité vůně! Provoňte si 
koupelnu i záchod vanilkou, levandulí či citrusy. A máte po 
problému! Výborné jsou k tomu esenciální olejíčky, kdy 
stačí pár kapek na vatičku a v místnosti pak nechat vůni 
uvolňovat. Po pár dnech nebude po rybenkách ani stopy.                                                                                    
 
Moli   
                                                                                                                                      
Ať už mouční nebo šatní, 
je úplně jedno, jaký druh 
molů se u vás doma uhníz-
dil, žádný z nich není dů-
vodem k radosti. Nejprve o 
těch moučných. Přinesete 
si je většinou domů s náku-
pem. Proto se vyplatí už v obchodě všechno důkladně pro-
hlédnout. Zdržují se hlavně v mouce, strouhance, krupici a 
všem sypkém, dále v čokoládě, rýži, objevit je můžete i v 
sušených plodech – v ořechách, ovoci nebo v houbách.  
Mouku je lepší vždy prosít. Zbavíte se larev molů, a navíc z 
provzdušněné je i lepší těsto. V potravinách napadených 
moly najdete výkaly v podobě malých kuliček, jemná hed-
vábná vlákna utkaná housenkami, zbytky zámotků a další 
hmyzí pozůstatky. Samy o sobě nejsou infekční, po konzu-
maci takto znehodnocených potravin by se vám nemělo nic 
stát. U citlivých lidí ovšem mohou tyto hmyzí zbytky vyvo-
lat i alergii." Zachovejte se tedy nekompromisně a při prv-
ním náznaku jejich výskytu je vyhubte, jinak vezmou vaši 
spižírnu útokem.                                                                                                                                
 
Jak na ně?    
                                                                                                                                
Nesnášejí vůni bobkového listu. Stačí pár kousků rozmístit 
do regálu nebo do skříněk, a máte od nich pokoj.       Na ty 
šatní platí zase levandule, nejlepší je čerstvá. Svažte z ní 
kytičku a zavěste do skříně. Kdo tuto možnost nemá, vezme 
zavděk i sušenými kvítky. 
                                                            Pokračování příště... 



 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informa-
ce na 603 806 683   

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ  I  I  INZERCENZERCENZERCE                        
   

         

               

                

              
               

                                                                           

                                                                                    

                                                                                                         
 

 
Soukr.firma v Ostroměři provozuje 

farmářské trhy v Ostroměři. 

Trhy slouží regionálním pěstitelům a výrobcům 
k prodeji svých produktů. 

 Podrobnosti k této aktivitě získáte na tel. 
608 502 558,nebo dotazem na e-mailu: 

bc.tuckova@seznam.cz. 

 
ŽALUZIE SEDLÁK 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na 
plastová a dřevěná eurookna - vertikální. Silikono-

vé těsnění, lamelové dveře, sítě proti hmyzu. 
Předokenní rolety, hliníkové s polyuretanovou výpl-
ní. Montáž originálních zastínění do střešních oken 

VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čiš-

tění Koberců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 
Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 

tel.fax: 493623711, mob. 737744821, 
www.volny.cz/zaluzie-sedlak 

ZVEME  VÁS DO  PRODEJNY  
OVOCE  ZELENINA 

U RADKY  ČERYCHOVÉ 
MŮŽETE ZDE ZAKOUPIT 
OVOCE  –  ZELENINU 

ALKO ,  NEALKO NÁPOJE  
STÁČENÁ  VÍNA  Z  MIKULOVA 
ZDRAVOU  VÝŽIVU  A  DALŠÍ   

DOBROTY PAMLSKY A HRAČKY PRO PSY A KOČKY 
 

TĚŠÍME  SE  NA  VAŠI  NÁVŠTĚVU  

 
 

****************** 

SÁDROKARTONY - kompletní rekonstrukce  
 
podkroví  více jak 15 let zkušeností za dobrou cenu. 
 
Jan Karpíšek -  Lázně Bělohrad - Semily - Liberec 
 
tel: 777088214   

 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo  



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílejte 
na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na e-
mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin.K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, sál 
pro 50 osob, nekuřácká jídelna.Typická jídla domá-
cí české kuchyně po celý den.Vysoká kvalita jídel 
zajištěna.Těšíme se na Vaši návštěvu.  
mob. 723 533 984 

********** 

Zahradnické práce 
Petra Chudobová 

Údržba a realizace zahrad 
Řez a tvarování živých plotů a keřů 

Sekání 
Obnova rostlinného fondu 

NOVINKA : 
Vertikutace  ( Provzdušnění)  trávníku 

Tel. 605 242 671  wwww. Ziva-zahrada.cz 

******** 

DŘEVOVÝROBA JOHN NABÍZÍ : 

Kůly ke stromkům, palisády do zahrad, a parků,  
plotové prvky z půlkuláčů 

Stavební řezivo -trámy, prkna , latě -i hoblované 
zhotovení kompletních střech—vazba + krytina 

Na přání zákazníků provádíme tlakovou impregnaci 
dřeva     Více na : www.dvjohn. 

                        ******** 

S.H.Tiny—Turnov                              
Domoslavická 147, Ostroměř  

Výroba hřebíků, nýtů, prodej střešních odvětráva-
čů, klempířské materiály a nářadí,okapové systé-
my, plechy z barevných kovů, spojovací materiál, 

šrouby vruty matice podložky, hmoždinky, závitové 
tyče, vázací dráty, drobné nářadí pro domácí kutily 
a pracovní oděvy.Otevřeno Po-Pá od 7,30 do 15,30 

hod, telef. 493 691 443,                                  
email: ostromer@shtiny.cz, www.shtiny.cz 

 

RESTAURACE A PENSION  

,,U PATŘÍNŮ“ v KONECCHLUMÍ 

                                  ********** 
VEŠKERÉ  SÁDROKARTONÁŘSKÉ   PRÁCE, 
REALIZACE  PODKROVÍ,  BYTOVÁ  JÁDRA  
ATD.  
MONTÁŽ  STŘEŠNÍCH OKEN, PLOVOUCÍCH  
PODLAH  A  INTERIÉROVÝCH  DVEŘÍ 
 
Hlaváček  Lubomír                                                                                                               
Domoslavice  2 
Mob. 604 830 845 
E-mail: lumir.hlavacek@centrum.cz                                                                                                                      
web: www.lumirhlavacek.cz 

 
 
 
 
 



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasí-
lejte na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) ne-
bo na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

,,Pro dobrou náladu...“ 

 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za 
 měsíc říjen je 12. listopadu 2012.          

                
            ************************************ 

  
 Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry 
 Doležalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 

 
 
 

Miroslav a Marta Vobořilovi 

Vedení a zpracování daň. evidence a 
podvoj.účetnictví                                             

Zpracování daňových přiznání, mzdové agendy                           
Pořizování nahrávek v novém nahrávacím studiu 

v Hořicích  
Přímý záznam  na 24 stop, možnost 

zvuk.záznamů kapel na live produkcích,           
mastering, nahrání 

CD v profi kvalitě ve studiu, bohaté zkušenosti se 
zvukem              

Výroba hudebních spotů a  reklam, filmová a      
scénická hudba                                     

hudební režie , produkce, ozvučení kapel a  
nasvícení akcí                                                                     

hudební produkce kapely  SERVIS-VOKAP                                        
mob. 603 806 683,   603 207 344 

www.miroslav-voboril.cz                                                             
www.servis-vokap.estranky.cz 

 



 
 

 

 

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvrnová,  Hana Němečková, Jana Voborníková , Blanka 

Splítková, Věra Štejnarová a Mudr.J.Prášková. Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné 

podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 11. dne v měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v 

elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční 

rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne RK 

TISK Jičín, Hradecká ulice 1130, 506 01 Jičín, na recyklovaný papír. istribuce: MKS Ostroměř, muzeum E. 

Štorcha a K. Zemana, knihovna E. Štorcha, Tabák - Papírnictví p. Vyhnálek, infocentrum Hořice. Předplat-

né: Obecní úřad Ostroměř. 


